INDICAÇÃO Nº 462 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de postes com braços de iluminação pública na quadra II, no Bairro Curralinho.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos moradores, no que tange a instalação de postes com braços de iluminação pública na quadra II, no Bairro Curralinho.
De acordo com informações e conforme demonstra a imagem em anexo, não há no local uma iluminação adequada, o que acaba prejudicando a segurança dos moradores.
Logo, as providências solicitadas fazem-se necessárias a fim de propiciar à propriedade o exercício de sua função social e a devida adequação urbana, tudo em prol da satisfação do interesse público.
Desta forma, resta evidente que a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar à população, bem como a efetivação da função social da propriedade, solicito tais providências.

Sala das Sessões, 17 de março de 2020.

	Dr. Edson

	 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17
 de março de 2020
)VEREADOR